
INSTITUTO DE LÍNGUAS (ILG) – UEM – CIPE

EDITAL No 06/2023 – ILG/PEC

A coordenação geral do Projeto de Prestação de Serviços ‘Cursos de Idiomas

para Públicos Específicos’ (CIPE), do Instituto de Línguas da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO

A convocação dos candidatos para a realização do Teste de Classificação
para preenchimento de vagas remanescentes do projeto ‘Cursos de Idiomas
para Públicos Específicos’ (CIPE), conforme previsto no Edital no 033/2023 –
ILG/PEC.

1. Resultado das Inscrições

1.1 Os candidatos listados abaixo estão convocados a prestar as provas do

Teste de Classificação, obedecendo o cronograma e procedimentos

apresentados no Edital 03/2023 - ILG/PEC.

- Nível 2

JUNIORS 2 Turma 1 - seg/qua 15:20 - 16:35

Candidata convocada:

Isabela Coutinho Domingos Lazarin

Laura Meira Ravagnani

Maísa Emerick Dias
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PRE-TEENS 2 Turma 1 - ter/qui 15:20 - 17:00

Candidatos convocados:

Beatriz Yamashita Cariani

Gustavo Bertonha de Abreu

Laura Assami Pedro Ramos

Lívia Jacomini Novak

Luiza Silva Lopes

INGLÊS PARA PROFISSIONAIS 2 Turma 1 - ter/qui 17:50 - 19:40

Candidatos convocados:

Adriana Dias Fiorin

Ana Beatriz dos Santos

Gabrielle Donato Marcatto

INGLÊS PARA PROFISSIONAIS 2 Turma 2 - sábados 8:30 - 12:00

Candidatos convocados:

Carlos Eduardo da Silva

Eduardo Henrique Lira Bento

Michel Colognese Bocchi Junior

Suzana Lesie Souza Hartkopf

INGLÊS 40+ 2 Turma 1 - sábados 8:30 - 12:00

Candidatos convocados:

Arivaldo Bento

Sheila Alessandra de Sousa
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LÍNGUA E CULTURA FRANCESA 2 Turma 1- seg/qua 17:50 - 19:30

Candidata convocada:

Laura Goncales Sant'Ana

- Nível 3

PRE-TEENS 3 Turma 1 - seg/qua 15:20-17:00

Candidato convocado:

Lucas Brenzan Lima

PRE-TEENS 3 Turma 3 sextas 13:30-17:00

Candidatos convocados:

Gabriel Marqui Spelier

Iago Samuel Lira Bento

INGLÊS PARA PROFISSIONAIS 3 Turma 2 - sábados 8:30-12:00

Candidatos convocados:

Gabriel Koichi Koyama

LÍNGUA E CULTURA FRANCESA 3 Turma 1 - ter/qui 17:50-19:30

Candidata convocada:

Bruna Luisa Saldanha

- Nível 4

JUNIORS 4 Turma 2 - ter/qui 13:30-14:45

Candidatos convocados:

Fernanda Luize Sottovia

Luisa Leao
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Pedro Silvio Fazolli

PRE-TEENS 4 Turma 1 - seg/qua 13:30-15:10

Candidatos convocados:

César Augusto Novelli Coradim

Eloah Rodrigues Reinert Godoy

INGLÊS PARA PROFISSIONAIS 4 Turma 1 - sábados 8:30-12:00

Candidatos convocados:

Letícia de Campos Bello

- Nível 5

INTER-TEENS 1 Turma 2 - ter/qui 13:30-15:10

Candidato convocado:

Guilherme Luize Sottovia

Heloisa Silva Pires

Sofia Irie Saito

INTER-TEENS 1 Turma 3 - sextas 13:30-17:00

Candidato convocado:

Lara Marqui Spelier

- Nível 6

INTER TEENS 2 Turma 1 - seg/qua 13:30-15:10

Candidato convocado:

Giovanna Lie Koyama

Willian Tanamati Maekawa
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INGLÊS PARA PROFISSIONAIS 6 Turma 1 - sábados 8:30-12:00

Candidatos convocados:

Vitor Bialetzki Cristiano

2. Procedimentos para as Provas

2.1. As provas escritas e orais serão realizadas obedecendo o cronograma e
procedimentos dispostos no Edital no 03/2023 – ILG/PEC. Os candidatos
convocados deverão comparecer na Sala de Vídeo/Reuniões do Bloco 29
do ILG/UEM, 10 minutos antes do início das provas, munidos de caneta
preta/azul, lápis e borracha, de acordo com os horários assinalados no
Formulário de Inscrições, conforme a listagem abaixo:

06/02/23 - 14 hrs

Candidatos

Beatriz Yamashita Cariani

César Augusto Novelli Coradim

Eloah Rodrigues Reinert Godoy

Fernanda Luize Sottovia

Gabriel Marqui Spelier

Giovanna Lie Koyama

Guilherme Luize Sottovia

Gustavo Bertonha de Abreu

Heloisa Silva Pires

Iago Samuel Lira Bento

Isabela Coutinho Domingos Lazarin

Lara Marqui Spelier

Laura Assami Pedro Ramos

Laura Meira Ravagnani

Lívia Jacomini Novak
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Lucas Brenzan Lima

Luisa Leao

Luiza Silva Lopes

Maísa Emerick Dias

Pedro Silvio Fazolli

Sofia Irie Saito

Willian Tanamati Maekawa

06/02/23 - 18 hrs

Candidatos

Adriana Dias Fiorin

Ana Beatriz dos Santos

Bruna Luisa Saldanha

Laura Goncales Sant'ana

Michel Colognese Bocchi Junior

Suzana Lesie Souza Hartkopf

Vitor Bialetzki Cristiano

07/02/23 - 18 hrs

Candidatos

Arivaldo Bento

Carlos Eduardo da Silva

Eduardo Henrique Lira Bento

Gabriel Koichi Koyama

Gabrielle Donato Marcatto

Letícia de Campos Bello

Sheila Alessandra de Sousa
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2.4. Os resultados do Teste de Classificação serão publicados no dia 09 de
fevereiro de 2023, em edital específico, no site www.ilg.uem.br/cipe.

Maringá, 03 de fevereiro de 2023.

Milena Paula de Oliveira Alonso
Coordenadora Geral do CIPE

Instituto de Línguas (ILG) - Universidade Estadual de Maringá
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